Hoc quidem agere tenetur detractor. Ubi vero sunt, qui damna detractioibus suis causata resarcire conentur? quotidie detractores audimus famam proximi dilaniantes; et nullum videmus, qui damna illata reparare curet. Tantus labor, totque difficultates in reparatioe damni per detractioes illati reperiuntur, ut vix inveniatur qui de tali damno resarciendo curet: et

(1) Utique nequissimum ita verissimum illud est impietatis coryphæi (Voltaire) effatum; *Calumniare, semper aliquid hererit*; quo satis superque utuntur Catholice religionis hostes: cavendum igitur quam maxime, ne iisdem societur ad aliorum famam lædendam, ac pacem charitatemque dissolvendam inter fratres.

ideo quamplurimi ob peccatum detractiois damnantur. O quam perniciosum ergo detractiois peccatum! cum damna irreparabilia causet! Igitur a sermonibus proximi famam vel minimum lædentibus summa sollicitudine cavete. Non sufficit vitare sermones quibus vultus iustitia, et lethaliter proximi fama læditur; abstinendum etiam a verbis, et ab omnibus colloquiis, quæ vel in minimo charitati adversantur. Quicumque libenter de minimis aliorum defectibus loquitur, tandem aliquando graves aperiet, et magnis detractioibus proximum lædet. Statuat, quantum voluerit, frenare linguam et illam a gravibus detractioibus cohibere: si tandem levibus sese dedat, a levibus et minimis in graves paulatim incidet. Adde difficillimum esse, quod inter detractioes leves, gravis aliqua aut ex ignorantia, aut ex inadvertentia non miscetur; quæ licet non sit peccatum mortale ob defectum considerationis et advertentia, detrahenti tamen restitutionis obligationem relinquit. Sequimini consilium ab hominum sapientissimo datum, dicente, in ore seram et in manu stateram semper esse habendam; *ori tuo*, inquit, *facito ostia et seras*; *verbis tuis facito stateram* (Eccli. 28, 29). Prudentia et circumspectio, quasi januæ et seræ esse debent, quibus ora nostra omnibus verbis detractioem tantillum redolentibus claudantur; recta ratio debet esse statera, qua omnia ponderentur verba, antequam ex ore exeant, ne aliquod proferatur, quod proximi famam minuat, et quod apud Deum debiti ponderis non inveniatur. Ponite hanc seram ori vestro, hancque stateram in manibus semper habete; summa cura vigilate, ut nullus ex ore vestro exeat sermo, qui vel in minimo proximi famæ officiat; firmiter statuete, aut tacere, aut nihil contra Deum et proximum dicere. *Pone, Domine, custodiam ori meo, et ostium circumstantiæ labiis meis. Non declines cor meum in verba malitiæ* (Ps. 140, 3). O Domine, quia tanta mea est infirmitas, ut mihi difficillimum, ac etiam impossibile sit cavere ab omnibus detractioibus, si tuo non fovear auxilio, pone custodiam et ostium circumstantiæ labiis meis, ut nunquam in detractiois verba declinent.

O Domine, linguam mihi dedisti, ut laudaret te, benediceret tibi, aliosque ad tibi benedicendum adduceret; da ut lingua mea te laudet, tibi que benedicat nunc et in sæcula sæculorum. *Amen.*

## FERIA V POST DOMINICAM PASSIONIS.

### DE MAGDALENA PECCATRICE.

*Eecce mulier, quæ erat in civitate peccatrix (Luc. 7, 37).*

Concionatores, qui sanctorum peccata dissimulant et propagare renunt, profanis similes videntur oratoribus, qui tunc magnas demigrasse credunt, cum vel minimos eorum defectus detexerint. At longe aliter se habet rethorica christiana, quæ cum ab omni adulationis nævo sit aliena, non minus peccata a sanctis perpetrata, quam virtutes ab iis acquisitas pandit. Nec ideo aliquam his Dei amicis injuriam irrogat; quin contra tanto eorum auget gloriam, quanto peccata ab iis quondam perpetrata et per penitentiam deinde deleta clarius manifestat. Nunquam procul dubio apertius patebunt crimina sanctorum, qui aliquando peccatis obnoxii fuerunt, quam in die iudicii, in quo omnibus videnda exhibebuntur; nec tamen ideo tunc sancti aliqua confusione operientur. Quinimo tanto majore fulgebunt gloria, quanto notiora et evidentiora erunt peccata, de quibus tandem generose triumpharunt, et quæ per penitentiam salutarem penitus extirparunt. Non ergo devotioni, et pio nostro erga Magdalenam affectui repugnabit, si crimina ejus expendamus et propalemus; hoc in ejus potius honorem redundabit. Imo hoc ipsum in majorem cedet gloriam Dei, qui tanto clementior et benignior apparet, quanto graviora sunt crimina, a quibus hanc mulierem, mediantibus divinæ gratiæ suæ auxiliis, liberavit. Magdalene ergo manifeste-

mus peccata, et cum Evangelista dicamus, quod hæc fuerit *mulier in civitate peccatrix. Aæ.*

Vidistis nonnumquam apes in horto variis floribus consito volitantes; quæ nunc in uno, nunc in altero flore aliquantulum conquiescunt; quæ nunc istum, nunc illum florem sugunt; et quæ sive dulce, sive amarum sit quod in floribus inveniunt, ex eo semper mel suavissimum conficiunt, quo nil dulcius in rerum natura invenitur. Illas apes imitantur qui sanctorum acta debito modo inspicunt et scrutantur: hi enim vitam illorum, tamquam hortum, variarum virtutum floribus consertum contemplantur: atque modo humilitatem, modo patientiam, modo charitatem illorum considerando quiescunt, ut ex iis mel suum conficiant; seu ut ad easdem virtutes, quas in iis vident, sectandas excitentur. Immo si aliquid turpe et amarum in sanctorum vita adnotent; seu, si advertant, eos aliqua perpetrasse peccata, quæ per penitentiam deleverunt, inde etiam mel suum conficiunt, quia inde magna penitentiam suscipiendi motiva sumunt. Si totam Magdalene vitam hodie lustrare liceret, in ea quisque ardus penitentiae, humilitatis profundæ, et charitatis ardentissimæ videret exempla, quibus ad easdem virtutes sectandas non parum excitarentur. Quia vero de iis alibi, vos nunc solum advoco ad perpendeda peccata quæ perpetravit, et quæ per penitentiam delevit: quorum contemplatione quisque ad mel suum conficiendum, seu ad bene agendum non parum alicui poterit. Videamus ergo peccatorum Magdalene naturam, causas et remedia: videamus 1. *eorum naturam*, et speremus; 2. *eorum causas*, et timeamus; 3. *eorum remedia*, et iisdem utamur.

### I PARS.

#### *Peccatorum beatæ Magdalene natura.*

Sicut in damnatis peccata, quæ per penitentiam non abstulerunt, sunt maculæ perpetuæ, quibus fœdantur et denigrantur, ita in beatis peccata, quæ salutaris penitentiae lavacro